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May 16, 2011

ADDENDUM NUMBER TWO
B39-11
CIP 83 - SHAWMUT/RANDOLPH DRAINAGE IMPROVEMENTS

TO ALL FIRMS OF RECORD: This addendum forms a part of and modifies the bidding and
contract documents and technical specifications for the project named above. The following
changes, additions and clarifications are made to the original Contract Documents:

1. Question. The unit prices for the pipe installation, are they are to include the select aggregate
materials to back fill directly around the pipe?

Answer. Yes - see NHDOT work item descriptions for workmanship requirements.

2. Question. Is the unit price also to include the select materials to be used as pavement base
where the pipe runs under existing pavement or is all select aggregate material to be priced
separately under the corresponding aggregate unit prices listed?

Answer/ Yes - again NHDOT item workmanship controls. The contractor is paid for unit
quantities for pavement, gravel and crushed gravel used.

3. Question. Similarly, is all temporary and permanent paving to be priced only under the
paving unit price section?

Answer. Yes - Item 403.12
4. Question. For a situation where the existing materials encountered in the pipe trench are
deemed unsuitable and need to be replaced, should that be assumed and included in the pipe unit

price or would that extra material be priced separately under the granular fill unit price section?

Answer. Yes - if found to be unsuitable in the field, the Contractor would be directed to
excavate (Item 203.1) and fill (Item 209.1) per NHDOT standards.



5. Question. Under common excavation, that includes excavate and disposal of material?
Answer. Yes - Item 203.1

6. Question. Under all aggregate unit prices, that includes supply, place, and compaction?
Answer. Yes - Items 209.1, 304.2, 304.3, 585.2

7. Question. Where rigid insulation is necessary around pipe/structures when within 36" to the
water main, is that material to be included within the pipe unit price?

Answer. Yes - pipe insulation would be directed and considered subsidiary to the pipe unit
price.

PLEASE BE ADVISED THAT THE CONTRACTOR MUST ACKNOWLEDGE RECEIPT OF
ADDENDUM ONE AND TWO ON THE SIGNATURE PAGE (PAGE 28) OF THE BID
FORM.
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